
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024062100056

56

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 150182

Número do Contrato: 48/2023.
Nº Processo: 23069.181251/2023-91.
Pregão. Nº 65/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF. Contratado:
40.174.930/0001-86 - PARGO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente
termo aditivo: com relação a valores: - acréscimo no valor contratual de r$ 23.467,30
(vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos), corresponde a
30,04% do valor inicial do contrato. / com relação a prazos: prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 06 (seis) meses, iniciando em 25/04/2024 e terminando em
25/10/2024, e a prorrogação do prazo de execução dos serviços em mais 06 (seis) meses,
iniciando em 29/01/2024 e terminando em 29/07/2024, conforme justificativa apresentada
pela fiscalização.. Vigência: 25/04/2024 a 25/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 78.107,50. Data de Assinatura: 25/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/04/2024).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069.157348/2020-31. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINIS T R AC AO / U F F.
Contratado: 10.427.965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO
HUMANO - BEM BRASIL. Objeto: Rescisão amigável do contrato nº 12/2023, em função da
realização de novo processo licitatório, por intermédio do pregão eletrônico n°
94/2023/ad, visando à adequação dos serviços às demandas da universidade federal
fluminense. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão:
31/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90031/2024

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 90.031/2024, cujo objeto foi Aquisição de
Gêneros Alimentícios - Condimentos, tendo sido adjudicados e homologados os itens
01,02,04,05,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20, empresa SEVEN SERVICOS
CONSERVACAO E COMERCIO LTDA0, CNPJ 19.534.623/0001-72 e item 06, empresa MR
ALIMENTOS SAUDAVEIS, CNPJ 22.077.561/0001-21. Valor total: R$ 19.422,55.

JULIANA P BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 20/06/2024)

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00070/2024 publicado no D.O de 2024-06-13, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 10/06/2024 a 10/06/2027. . Leia-se: Vigência: 13/06/2024 a
13/06/2027.

(COMPRASNET 4.0 - 19/06/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie Acordo de Cooperação Técnica UFG nº 05/2024 (Convênio CMG nº 04/2024).
Processo 23070.024641/2024-15. Objeto: estabelecimento de cooperação mútua, visando à
execução do projeto de extensão Politizar Goiânia. Partícipes: Universidade Federal de
Goiás, por meio de sua Faculdade de Ciências Sociais e Câmara Municipal de Goiânia.
Assinatura: 19/06/2024. Vigência: 19/06/2024 a 31/01/2028.

EDITAL DE 20 DE JUNHO DE 2024

Retificação nº 1 do Edital de Homologação Nº 58/2024
A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições

estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo nº
23070.006194/2024-12, Resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 58, publicado no D.O.U. de 20/06/2024,
seção 3, página 48, que tornou público o resultado final do concurso público para o cargo
da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, objeto do Edital Geral nº 28/2023,
publicado no D.O.U. de 15/09/2023, e fazer constar onde se lê: "Edital Específico nº
29/2023 publicado no D.O.U. de 18/09/2023", leia-se: "Edital Específico nº 07/2024
publicado no D.O.U. de 18/03/2024".

ANGELITA PEREIRA DE LIMA
Reitora

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria Financeira de Pessoas da UFG, não tendo obtido êxito em
notificação via Correios/Mensagem eletrônica, vem por meio desta publicação notificar o
Espólio de MARIA MADALENA DE REZENDE COUTRIM, CPF nº 031.4**.***-**, para
informar que o crédito objeto do processo administrativo nº 23070.043974/2022-73, está
disponível para liquidação. Os procedimentos para dar continuidade ao rito administrativo
de liquidação do saldo resultante de acerto por falecimento, podem sem obtidos junto à
Diretoria Financeira de Pessoas, Prédio da Reitoria, situada à Avenida Esperança, s/n
Campus Samambaia, Goiânia - GO CEP 74.690-900. Contato: djoc.dfp@ufg.br /
romano@ufg.br / (62) 3521-1300.

Goiânia, 20 de junho de 2024
JOSÉ MAURÍCIO TOMÉ ROMANO

Diretor Financeiro de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio PDI Nº 110/2022. Processo nº
23422.010125/2022-04. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico, CNPJ: 03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: O prazo do
Convênio Originário, previsto inicialmente para 27 meses a contar da data de sua assinatura,
fica com a execução do projeto prorrogada até a data de 15 de dezembro de 2024. Data da
assinatura: 19/06/2024. Assinaram: pela UNILA Diana Araujo Pereira, Reitora e pela
Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig, Presidente e Gerson Luiz Koch, Diretor de
Administração e Finanças.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio PDI Nº 353/2022. Processo nº
23422.010623/2022-49. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico, CNPJ: 03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: O prazo do
Convênio Originário, previsto inicialmente para 27 meses a contar da data de sua assinatura,
fica com a execução do projeto prorrogada até a data de 30 de dezembro de 2024. Data da
assinatura: 19/06/2024. Assinaram: pela UNILA Diana Araujo Pereira, Reitora e pela
Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig, Presidente e Gerson Luiz Koch, Diretor de
Administração e Finanças.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio PDI Nº 104/2022. Processo nº
23422.009295/2022-38. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico, CNPJ: 03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: O prazo do
Convênio Originário, previsto inicialmente para 27 meses a contar da data de sua assinatura,
fica com a execução do projeto prorrogada até a data de 15 de dezembro de 2024. Data da
assinatura: 19/06/2024. Assinaram: pela UNILA Diana Araujo Pereira, Reitora e pela
Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig, Presidente e Gerson Luiz Koch, Diretor de
Administração e Finanças.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio PDI Nº 108/2022. Processo nº
23422.009862/2022-56. Partes: Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico, CNPJ: 03.579.617/0001-00. Resumo do objeto: O prazo do
Convênio Originário, previsto inicialmente para 27 meses a contar da data de sua assinatura,
fica com a execução do projeto prorrogada até a data de 10 de março de 2025. Data da
assinatura: 19/06/2024. Assinaram: pela UNILA Diana Araujo Pereira, Reitora e pela
Fundação Araucária Ramiro Wahrhaftig, Presidente e Gerson Luiz Koch, Diretor de
Administração e Finanças.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2024 - UASG 158161

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 23499.001540/2022-75.
Pregão. Nº 14/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL ITAJUBA-CAMPUS ITABIRA .
Contratado: 29.774.758/0001-69 - INOVA - ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto o aditamento ao contrato 005/2022 para prorrogação de
vigência, repactuação e com aplicação de reajuste de valores. Fica prorrogado o prazo da
prestação dos serviços ora contratados por mais um período de 12 (doze) meses, com
início em 30/06/2024 e encerramento em 29/06/2025 totalizando 36 (trinta e seis) meses.
Será aplicado o índice apurado - ipca (ibge) - da ordem de 3,058460% aos custos não
relativos à mão de obra. Fica garantido à contratada o direito à repactuação de valores, a
posteriori, conforme previsto na cláusula 20 do termo de referência.. Vigência: 30/06/2024
a 29/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 447.059,91. Data de Assinatura:
20/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - UASG 158161

Nº Processo: 23499001512202410. Objeto: Aquisição de mobiliários,
eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender às necessidades administrativas e
acadêmicas da UNIFEI, Campus de Itabira 2024/2025 por meio de sistema de registro de
preços (SRP), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. . Total de
Itens Licitados: 66. Edital: 21/06/2024 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Irmã Ivone Drumond, 200, Distrito Industrial 2 - Itabira/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158161-5-90006-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível no
site da UNIFEI, link "Licitações"..

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Coordenadora

(SIASGnet - 20/06/2024) 158161-15249-2024NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11, § 1º da Lei n.º 13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em:
31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1, o qual nomeia o Reitor da Universidade
Federal de Jataí (UFJ), conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023,
homologa e torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital de Condições Gerais nº 01/2024,
publicado no D.O.U. de 23/01/2024, seção 3, página 37, e do Edital Específico nº 05/2024,
publicado no D.O.U. de 24/04/2024, seção 3, página 41 (Processo nº 23854.003559/2024-
21):

Área: Morfologia, Anatomia e Fisiologia Humana e Comparativa.
Nenhum candidato inscrito compareceu à instalação, então ficam dispensadas

as demais etapas.

CHRISTIANO PERES COELHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 20, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11, § 1º da Lei n.º 13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em:
31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1, o qual nomeia o Reitor da Universidade Federal
de Jataí (UFJ), conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023, homologa
e torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, objeto do Edital de Condições Gerais nº 01/2024, publicado no D.O.U.
de 23/01/2024, seção 3, página 37, e do Edital Específico nº 05/2024, publicado no D.O.U.
de 24/04/2024, seção 3, página 41 (Processo nº 23854.003557/2024-32):

Área: Bioquímica, Metabolismo, Química Orgânica e Inorgânica, e Morfologia
Animal.

Nenhum candidato inscrito compareceu à instalação, então ficam dispensadas
as demais etapas.

CHRISTIANO PERES COELHO
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-06-21T02:44:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




